
PODMÍNKY ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Happenee s.r.o.

1. ÚVOD

1.1. Povaha Podmínek. Tyto Podmínky
zpracování osobních údajů (dále jen
„Podmínky“) mají povahu zpracovatelské
smlouvy uzavřené mezi Společností (v těchto
Podmínkách označena jako „Zpracovatel“) a
Zákazníkem (v těchto Podmínkách označen
jako „Správce“) osobních údajů uživatelů
podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších a podle ustanovení čl. 28 Nařízení
Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679
ze dne 27. dubna 2016, obecné nařízení o
ochraně osobních údajů předpisů (dále též jen
jako „Nařízení“).

1.2. Působnost. Tyto Podmínky zpracování
osobních údajů se vztahují na zpracování
osobních údajů, ke kterým dochází
Společností při poskytování Služeb dle
Všeobecných obchodních podmínek vydaných
Společností, není-li pro určitý případ výslovně
sjednáno jinak. Tyto Podmínky představují
nedílnou součást Smlouvy (jak je vymezena ve
Všeobecných obchodních podmínkách).

2. DEFINICE

2.1. Definice. Není-li na některém místě těchto
Podmínek výslovně uvedeno jinak, mají
termíny psané s velkým počátečním
písmenem následující význam:

„Osobními údaji“ se rozumí veškeré
informace o identifikované nebo
identifikovatelné fyzické osobě, například
jméno a příjmení, datum narození, rodné číslo,
číslo občanského průkazu či obdobného
dokladu, telefonní číslo, identifikační číslo,
lokační údaje, síťové údaje, adresa, fotografie,
nebo jeden či více zvláštních prvků fyzické,
fyziologické, genetické, psychické,
ekonomické, kulturní nebo společenské
identity této fyzické osoby.

„zpracováním“ se rozumí jakákoli operace
nebo soubor operací s Osobními údaji nebo
soubory Osobních údajů, jako je shromáždění,
zaznamenání, uspořádání, strukturování,
uložení, přizpůsobení nebo pozměnění,
vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění
přenosem, šíření nebo jakékoli jiné
zpřístupnění, seřazení či zkombinování,
omezení, výmaz nebo zničení.

„Subjektem údajů“ se rozumí fyzická osoba
(včetně osob samostatně výdělečně činných),
k níž se Osobní údaje vztahují a jejíž Osobní
údaje budou na základě Smlouvy
zpracovávány Zpracovatelem.

2.2. Ostatní termíny psané s velkým počátečním
písmenem mají význam uvedený v části těchto
Podmínek, kde je daný termín definováno, a
jinak (není-li termín definován v těchto
Podmínkách) význam uvedený ve
Všeobecných obchodních podmínkách.

3. POVĚŘENÍ

3.1. Pověření ke zpracování. Správce pověřuje ve
smyslu článku 28 Nařízení Evropského
parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27.
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a zákona č.
101/2000 Sb., Zpracovatele, aby za něj v
souvislosti s poskytováním Služeb zpracovával
osobní údaje subjektů údajů. Zpracovatel se

zavazuje v souladu s pokyny Správce
zpracovávat pro Správce Osobní údaje
Subjektů údajů dle Nařízení a ostatních
obecně závazných právních předpisů a v
rozsahu a za podmínek stanovených
Smlouvou.

3.2. Rozsah povinností. Za dodržení všech
povinností týkajících se ochrany Osobních
údajů vyplývajících z Nařízení a dalších
obecně závazných právních předpisů
odpovídá vždy Správce. Zpracovatel odpovídá
pouze za splnění povinností sjednaných ve
Smlouvě, příp. povinností, které přímo pro
Zpracovatele vyplývají z Nařízení nebo dalších
obecně závazných právních předpisů.

3.3. Odměna. Cena za zpracování Osobních údajů
souvisejících bezprostředně s poskytnutím
Služeb je zahrnuta v ceně služeb
poskytovaných Zpracovatelem Správci v rámci
platformy Happenee.

4. ROZSAH ZPRACOVÁNÍ

4.1. Zdroj osobních údajů. Zákazník souhlasí, že
Smlouva se vztahuje na zpracování Osobních
údajů získaných Zpracovatelem od Správce a
dále též na Osobní údaje získané
Zpracovatelem přímo od Subjektů údajů pro
Správce v souvislosti s poskytováním Služeb.

4.2. Účel. Plnění povinností a výkon práv dle
Smlouvy.

4.3. Kategorie osobních údajů. Zpracovatel
povinen na základě Smlouvy pro Správce
zpracovávat kategorie (typy) Osobních údajů
upřesněné Správcem před zahájením
zpracování; vždy však ty kategorie (typy)
Osobních údajů, které jsou získány postupem
dle čl. 4.1. těchto Podmínek.

4.4. Kategorie subjektů údajů. Zpracovatel
povinen na základě této Smlouvy pro Správce
zpracovávat Osobní údaje těch kategorií (typů)
Subjektů údajů, sdělených Správcem před
zahájením zpracování; vždy však alespoň těch
kategorií (typů) Subjektů údajů, ke kterým se
vážou Osobní údaje získáné postupem dle čl.
4.1. těchto Podmínek.

4.5. Doba zpracování. Zpracovatel zahájí
zpracování Osobních údajů ke dni uzavření
Smlouvy. Zpracování osobních údajů bude
prováděno po dobu trvání této Smlouvy a po
dobu po skončení Smlouvy nezbytnou
k naplnění účelu zpracování dle čl. 4.2. těchto
Podmínek.

4.6. Způsob zpracování. Zpracovatel bude
Osobní údaje zpracovávat automatizovaně,
prostřednictvím software a aplikace Happenee
a jejích funkcionalit v případě zpracování
v rámci provozu Platformy a dále manuálně
v případě ostatních situací, kdy dochází ke
zpracování Osobních údajů.

4.7. Informace od Správce. V rámci budoucích
smluvních vztahů mezi Správcem a
Zpracovatelem platí, že Správce je povinen
nejpozději před požadovaným termínem
zahájení zpracování Osobních údajů dle
těchto budoucích smluvních vztahů oznámit
Zpracovateli níže uvedené informace, a to pro
každý takový budoucí smluvní vztah mezi
Správcem a Zpracovatelem (neučiní-li tak,
bude Zpracovatel dočasně postupovat dle čl.
4.6. až 4.5. těchto Podmínek):

- určení smluvního vztahu, ke kterému se
oznámení vztahuje,

- povaha a účel zpracování Osobních
údajů,

- kategorie zpracovávaných Osobních
údajů,

- kategorie Subjektů údajů,

- okamžik zahájení zpracování Osobních
údajů,

- způsob zpracování Osobních údajů a

- doba zpracování jednotlivých Osobních
údajů.

5. PRÁVA A POVINNOSTI ZPRACOVATELE

5.1. Rámec povinností. Zpracovatel je povinen
zpracovávat Osobní údaje pouze na základě
těchto Podmínek, v souladu s Nařízením a
obecně závaznými právními předpisy a dále
dle pokynů Správce dle čl. 4.7. těchto
Podmínek.

5.2. Součinnost ke splnění žádostí subjektů.
Zpracovatel je povinen poskytnout Správci
součinnost ke splnění jeho povinností dle
Nařízení a reagovat na žádosti o výkon práv
Subjektů údajů stanovených v kapitole III.
Nařízení (např. na žádosti Subjektů údajů o
informace o Osobních údajích a opatřeních
přijatých k jejich ochraně, žádostem o opravu
nebo výmaz údajů, vydání kopie Osobních
údajů). V případě zjevně nedůvodných nebo
nepřiměřených žádostí, zejména těch, které se
opakují, je Zpracovatel oprávněn od Správce
požadovat úhradu odměny dle dohody
smluvních stran nebo v případě, že k dohodě
nedojde ve výši 1100,- Kč za každou
započatou hodinu práce s vyřízením
nedůvodné nebo nepřiměřené žádosti.

5.3. Úplnost Osobních údajů. V případě, že
Zpracovatel zjistí, že Osobní údaje jím
zpracovávané nejsou úplné, pravdivé, nebo
aktuální, o této skutečnosti vyrozumí Správce,
který je povinen přijmout příslušná opatření
pro opravu či aktualizaci těchto osobních
údajů.

5.4. Součinnost generální. Zpracovatel se
zavazuje poskytnout Správci součinnost
nutnou pro plnění povinností stanovených
Správci Osobních údajů dle Nařízení,
správními orgány, jakož i jinou součinnost
nutnou v souvislosti s dozorovou a kontrolní
činností správních orgánů.

5.5. Notifikace správce. Zpracovatel je povinen
neprodleně informovat Správce o každém
šetření, opatření nebo kontrole dozorového
orgánu, zejména Úřadu pro ochranu osobních
údajů.

6. PRÁVA A POVINNOSTI SPRÁVCE

6.1. Předané osobní údaje. Správce bude
předávat Zpracovateli Osobní údaje v souladu
se zásadou přesnosti dle čl. 5 odst. 1 písm. d)
Nařízení jakožto údaje aktualizované, úplné a
pravdivé.

6.2. Žádost k potvrzení splnění povinnosti.
Správce je oprávněn v odůvodněných
případech požadovat po Zpracovateli doložení
splnění jeho povinností dle těchto Podmínek, a
to prostřednictvím písemné žádosti doručené
odpovědné osobě Zpracovatele dle čl. 12
těchto VOP. Zpracovatel je povinen této

1 | 2



žádosti vyhovět bezodkladně v závislosti na
rozsahu žádosti, nejpozději však do deseti (10)
pracovních dnů.

6.3. Kontrola a audit. Správce je oprávněn po
předchozí dohodě se Zpracovatelem provést
audit či jinou kontrolu plnění povinností dle
těchto Podmínek u Zpracovatele. Pokud se
smluvní strany nedohodnou odlišně, lze audit
provést pouze v běžných pracovních dnech, tj.
od pondělí do pátku, a běžných pracovních
hodinách, tj. od 8 do 17 hodin, přičemž doba
mezi doručením žádosti o provedení auditu a
zahájením auditu musí činit minimálně deset
(10) dnů. O provedení auditu Správce pořídí
písemný výstup, který předá Zpracovateli.

6.4. Odměna za součinnost. V případě, že
součinnost poskytnutá Zpracovatelem Správci
na základě čl. 5. těchto Podmínek přesáhne v
jednotlivých případech 1 hodinu a/nebo 3
hodiny za kalendářní měsíc, zavazuje se
Správce uhradit Zpracovateli na jeho
písemnou žádost odměnu dle dohody
Smluvních stran nebo v případě, že k dohodě
nedojde ve výši 1100,- Kč za každou další
započatou hodinu poskytované součinnosti a
dále veškeré účelně vynaložené náklady, které
Zpracovateli v této souvislosti vznikly. To
neplatí, jsou-li tyto náklady součástí odměny
za poskytnutí služeb dle Smlouvy.

6.5. Neúplné osobní údaje. V případě, že
Správce zjistí, že Osobní údaje zpracovávané
Zpracovatelem nejsou úplné, pravdivé, nebo
aktuální, je povinen tyto údaje aktualizovat
nebo požádat Zpracovatele o případnou
aktualizaci či doplnění Osobních údajů.

6.6. Rizika spojená se zpracováním. Správce se
zavazuje upozornit Zpracovatele
s dostatečným předstihem na veškeré rizika,
která jsou spojena se zpracováním Osobních
údajů dle této Smlouvy, včetně případného
úmyslu Správce předávat osobní údaje do
třetích zemí (mimo EU), zpracování zvláštních
kategorií osobních údajů, porušení zásad
zpracování dle čl. 5 Nařízení a/nebo
informovanosti Subjektu údajů.

7. ZÁRUKY ZPRACOVATELE O TECHNICKÉM
A ORGANIZAČNÍM ZABEZPEČENÍ
OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ

7.1. Prohlášení správce. Správce prohlašuje, že
se před uzavřením Smlouvy seznámil s
technickými a organizačními opatřeními, která
Zpracovatel zavedl nebo zavede za účelem
zajištění souladu zpracování Osobních údajů s
Nařízením a zajištění dostatečné ochrany práv
Subjektů údajů, a poskytnuté záruky považuje
za dostačující.

7.2. Bezpečnostní záruky. Zpracovatel je povinen
zajistit zabezpečení ochrany Osobních údajů a
přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k
Osobním údajům ze strany osob, které nejsou

oprávněny se s nimi seznamovat nebo jakkoliv
s nimi nakládat, k jejich změně, zničení či
ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich
jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k
jejich jinému zneužití. Je třeba přijmout taková
opatření v oblasti bezpečnosti údajů, která
zaručují úroveň ochrany odpovídající rizikům z
hlediska důvěrnosti, integrity, dostupnosti a
odolnosti systémů. Dále musí být zohledněny
současný stav techniky, náklady na realizaci,
povahu, rozsah a účely zpracování Osobních
údajů, stejně jako pravděpodobnost výskytu
rizika a jeho závažnost práva a svobody
fyzických osob ve smyslu Nařízení.

7.3. Periodické aktualizace. Zpracovatel
pravidelně sleduje vnitřní procesy a
technologické parametry, aby zajistil, že
zpracování Osobních údajů v rozsahu jeho
odpovědnosti je v souladu s požadavky
Nařízení.

7.4. Technicko-organizační opatření. Zpracovatel
je povinen alespoň obecně zpracovat a
dokumentovat přijatá a provedená
technicko-organizační opatření k zajištění
ochrany Osobních údajů v souladu s
Nařízením a ostatními obecně závaznými
právními předpisy. Na písemnou žádost
Správce je Zpracovatel povinen bezodkladně v
závislosti na rozsahu požadovaných informací,
nejpozději však do deseti (10) pracovních
dnů, předat aktuální alespoň obecnou
dokumentaci technických a organizačních
opatření k zajištění bezpečnosti Osobních
údajů, a to v elektronické podobě. V případě,
že Správce požaduje předložit dokumentaci v
listinné podobě, zavazuje se Zpracovateli
uhradit účelně vynaložené náklady s tímto
spojené.

7.5. Způsob dokladování. Doložení organizačně
technických opatření může být poskytnuto
např. i formou schváleného kodexu chování,
certifikace podle schváleného certifikačního
postupu, platného osvědčení auditora,
auditorské zprávy nebo výňatku z auditorských
zpráv, poskytnutých nezávislými Subjekty
údajů (např. auditorem, osobou odpovědnou
za ochranu Osobních údajů, oddělením pro
bezpečnost IT, auditorem ochrany Osobních
údajů, auditorem kvality apod.), vhodnou
certifikací bezpečnosti IT nebo auditu ochrany
dat a Osobních údajů.

7.6. Oprava Osobních údajů. Nevyplývá-li jinak
ze Smlouvy, Zpracovatel nesmí opravit,
vymazat nebo omezit zpracování Osobních
údajů Správce z vlastního rozhodnutí - smí tak
učinit pouze na základě písemného pokynu ze
strany Správce, a to bez zbytečného odkladu.
Pokud se Subjekt údajů obrátí s žádostí o
opravu, vymazání nebo omezení zpracování
Osobních údajů přímo na Zpracovatele,
postoupí Zpracovatel neprodleně tuto žádost
Správci.

7.7. Notifikace správce. V případě, že
Zpracovatel zjistí porušení zabezpečení
Osobních údajů, ohlásí je bez zbytečného
odkladu Správci a poskytne mu součinnost ke

splnění povinnosti ohlásit porušení
dozorovému úřadu.

7.8. Kopie Osobních údajů. Zpracovatel nebude
bez vědomí Správce vytvářet kopie nebo
duplikáty Osobních údajů s výjimkou záložních
kopií nezbytných pro zajištění jejich řádného
zpracování.

7.9. Zničení Osobních údajů. Po ukončení
Smlouvy včetně části Smlouvy nebo omezení
rozsahu zpracovávaných Osobních údajů je
Zpracovatel povinen bezodkladně na písemný
pokyn Správce vymazat nebo vrátit všechny
Osobní údaje a vymazat jejich existující kopie,
neurčí-li Smlouva jinak a nezpracovává-li
Zpracovatel dané Osobní údaje zároveň jako
Správce. Správce je povinen Osobní údaje
převzít.

8. ZAPOJENÍ DALŠÍHO ZPRACOVATELE

8.1. Souhlas se zapojením dalšího
zpracovatele. Zpracovatel je oprávněn zapojit
do zpracování Osobních údajů dalšího
zpracovatele (podzpracovatele). K tomuto
zapojení uděluje Správce níže svým podpisem
výslovný a obecný souhlas.

8.2. Odpovědnost při zapojení dalšího
zpracovatele. V případě, že Zpracovatel
zapojí dalšího zpracovatele, je povinen
smluvně zajistit, aby byl tento podzpracovatel
povinen plnit stejné povinnosti, jaké vyplývají
ze Smlouvy pro Zpracovatele. Neplní-li
podzpracovatel své povinnosti v oblasti
ochrany Osobních údajů, odpovídá Správci za
plnění povinností podzpracovatele
Zpracovatel.

8.3. Zapojení personálu. Správce dále bere na
vědomí (apro odstranění pochybností
souhlasí, ačkoliv tento souhlas není
podmínkou), že do činností zpracování bude
zapojen také personál Zpracovatele.

9. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI

9.1. Působnost Všeobecných obchodních
podmínek. Na právní vztah upravený těmito
Podmínkami se vztahují rovněž Všeobecné
obchodní podmínky Společnosti, a to ve všech
případech, ve kterých neobsahují tyto
Podmínky zpracování osobních údajů zvláštní
úpravu.

9.2. Tyto Podmínky nabývají účinnosti dnem 19. 8.
2024.

***

2 | 2


